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Hirdetési dijak $ legolcsóbban számíttatnak 

Pünkösdi gondolatok. 
A rajongásig szeretett mester meg-

áldván övéit, már eltávozott. A tanít-
ványok szivére még olotnsulylyal ne-
hezedett a válás fájdalma,  szempilláikon 
még ott rezgett a keserűség által ki-
sajtolt könnycsepp, midőn elcsaggedetten 
együtt Ulének reménytelenül tekintvén 
a jövőbe. Előttük a tizenkét ember ere-
jét hatalmas arányokban felülmúló  óriási 
feladat  s az az elé tornyosuló rengeteg 
akadályok; előttük az egész világ, telve 
ellenségekkel és ők erőtlenségük tuda-
tában a legnyomasztóbb helyzetben, a 
legvigasztalanabb állapotban. 

És ime: „Akkor nagy hirtelenség-
gel lön az égből mintegy sebesen zugó 
szélnek zendülése, mely elteié az egész 
házat, a melyben ülnek vala. És látának 
kettős tüzes nyelveket; és üle minde-
nikre azok közül. Megtelének mindnyá-
jan Szent Lélekkel." 

A tizenkét tanítvány ez isteni erő 
befolyása  alatt vált igazi apostollá. Meg-
szólaltak az emberi hang csodás vará-
zsával, a Bzeretet hatalmával, az igazság 
ellenállhatlan erejével, meghódították a 
sziveket, elragadták a lelkeket a meg 
volt alapítva az első keresztény egyház. 

Husz hosszú század telt el azóta és 
ezen rengeteg idő alatt egész napjainkig 
a népek és nemzetek történelmének lap-
jaira hányszor és hányszor van félre-
ismerhetetlenül és csalhatatlanul bevésve 

amaz isteni erőnek, a Szent Léleknek 
megnyilatkozása. Mily óriási nyomorú-
ságok sújtották, mily rémítő veszedel-
mek fenyegették  az emberiséget vég-
pusztulással e husz század alatt. Hol 
van az az emberi erő, az az emberi 
munka, mely a nyomort enyhíteni, mely 
a veszedelmeket az emberiség feje  fe-
lől elhárítani egy magában képes lett 
volna'? Bizonyára halandó kezek ezeket 
nem vihették volna véghez a kegyel-
mes Isten felvilágosító,  engesztelő és ál-
dást osztó Szent Lelke nélkül. 

Hiszen hazánk ezer éves történel-
mében is lépten-nyomon látjuk, hogy a 
romlás, pusztulás és veszedelmek idején 
mindig támadtak férfiak,  kiknek halán-
téka körül ott ragyogott az égi fény, 
kiknek szivét, lelkét és elméjét elárasz-
totta a Szent Lélek felvilágosító  ereje, 
hogy megtalálják a veszedelmekből ki-
vezető utat. 

Avagy nem-e a Szent Lélek csal-
hatatlan megnyilatkozását látjuk legelső 
nagy királyunkban, Szent Istvánban, ki 
felismervén  az idő követelményeit, a 
keresztény vallás behozatalával s nem-
zeti alkotmányunk kereteinek megalko-
tásával lerakja az ezer éves Magyar-
ország szilárd alapjait. Az ő felkent  fejét 
övező szent koronának a legtávolabb 
jövőbe is kisugárzó fénye  bizonyára a 
Szent Lélek mindent bevilágító ereje volt. 

És nem látjuk-e a Szent Lélek 
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megjelenését Szent Lászlóban, Könyves 
Kálmánban, kik nagy elődjük államal-
kotó munkáját oly nagy bölcsességgel 
és oly nagy sikerrel folytatják  tovább. 

Avagy nem-e a Szent Lélek min-
den akadályt legyőző ereje szállja-e meg 
IV. Béla nagy szivét, ki az elpusztított, 
kizsákmányolt, elnéptelenített régi ország 
romjain egy uj hazát teremt. 

És nem a Szentlélek áldást osztó 
kegyelme veszi-e körül soha el nem 
enyésző dicsfénynyel  egy Xagy Lajos, 
egy Hunyadi János, egy Hollós Mátyás, 
egy Verbőczi, egy Bocskai, egy Bethlen 
Gábor, egy Pázmán, a Hákócziak, egy 
Kossuth s más annyi jeles királyaink 
és országnagyaink halántékait, kik e 
sokat szenvedett hazát annyi vész és 
vihar között vitézségükkel, bölcseségllk-
kel védték, oltalmazták, felvirágoztat-
ták és az utódok számára megtartották. 

És a közel múltban is, midőn ha-
zánk egyik vakítóan fényes  korszaka 
után bekövetkezett a nagy nemzeti sze-
rencsétlenség, midőn sötétség borította 
el az egész országot és a reménységnek 
csaknem az utolsó szikrája is kialudt és 
elhamvadt a honfiak  szivében, vájjon 
nem-e a Szent Lélek megtartó kegyelme 
óvta és oltalmazta az elgázolt, kétség-
beesett népet és nemzetet. 

Avagy a sötétség oszlása pillana-
tában nem a Szent Lélek fénye  sugá-
rozta-e be Deák Ferencz és munkatár-

sainak elméjét, hogy nagy bölcsességgel 
és körültekintéssel megalkossák a ki-
egyezés nagy müvét és létrehozzák az 
uj Magyarországot. 

És Vájjon nem a Szent Lélek ke-
gyelme müködött-e az uj ország veze-
tőiben, mely az anyagi és kultárális 
téren annyit haladt három évtizeden át, 
mint más országok ugyanannyi századon 
keresztül. 

És nem a Szent Lélek engesztelő 
és kibékítő kegyelme szállotta-e meg 
az utóbbi politikai felfordulás  alkalmá-
val is a pártok és azok vezetőinek 
lelkeit, hogy megtalálják a bonyodal-
mas helyzetből a kivezető utat és ismét 
elkövetkezzék a békés munka korszaka, 
melyre az országnak oly nagy szük-
sége van. 

És hogy a békés korszakot kihasz-
nálhassuk, hogy a nagy és országnak 
vitális érdekeit érintő feladatokat  siker-
rel megoldhassuk a pünkösdi ünnep al-
kalmából kérjük a Mindenhatót, hogy 
küldje le ránk a jelenben is vigasz-
taló, felvilágosító  és áldást osztó B z e n t -
Lelkét, hogy manapság is ugy a nagyok 
mint a kicsinyek érezzék sziveikben a 
sebesen zugó szélnek rendülését, száll-
ják meg lelkeiket és sziveiket a kettős 
tüzes nyelvek, hogy azoknak segélyével 
ugy köz mint magán életünkben halad-
hassunk az erény, jó erkölcsök és bol-
dogulás utján mindig és mindig maga-
sabbra. Ugy legyen! Bs. 

A .CSÍKI LAPOK" TÍRCZÁJA. 
Az ideál. 

X. városban a legelső alkalommal rende-
zett .Jogász-estély" mindenféle  tekintetben 
megfelelt  a hozzá flizött  reményeknek, de sőt 
jóval tul is szárnyalta azokat A terem, mély 
rendkívül ízlésesen és hatásosan vóft  feldíszítve, 
megtelt zsúfolásig  e vidék híres szép asz-
szonyaival és szép leányaival, a kik elegáns 
fényes  toillettjeikkel kápráztató látványt nyúj-
tottak. Azonkívül a leleményes szép tánezren-
dek, melyekkel a figyelmes  rendezőség ked-
veskedett a hölgyeknek, s e ritka alkalomra 
a'fővárosból  lehívott kitűnő czigánybanda mind 
hozzájárultak az estély sikerének emeléséhez, 
s igy a meghívókban házias jellegűnek hirde-
tett szerény estély egy fényes  elit mulatsággá 
fejlődött. 

A rendezőség lelkeslllő fiatal  tagjai az 
elért fényes  siker fölötti  teljes megelégedés 
érzetével eltelve, megálltak a terem közepén, 
s mig észrevételeiket közölték egymással, da-
gadozó kebellel, diadalmas szemekkel gyönyör-
ködtek a fel  és alá hullámzó diszes közönségen. 

— Mindenki itt van már — szólalt meg 
egyik a csoportból — csak még a szép Rá-
kóczy Ilonka hiányzik, a ki pedig, mint min-
den hasonló alkalommal, ugy most is arra 
lenne hivatva, hogy királynője legyen ennek 
a mulatBágnak is. 

— És az is lesz, mert éppen itt van — 
felelt  reá valaki — s arra az egész csoport, 
mint egy varázsütésre megindult a bejáró felé, 
a hol az emlegetett szép leány alakja tUnt fel, 
a ki ragyogó szépségével méltó volt arra a 

szerepre, a mit hódolói szántak neki, s ehez 
a szerephez mérten fogadták  is. Mind körü-
lötte csoportosulva: egy egész kört képeztek. 
Egyik a másikat akarta tul szárnyalni hódo-
lata nyilvánításában, mindenik igyekezett a 
figyelmet  magára vonva, bár egy mosolyt vagy 
egy röpke pillantást nyerni a bűvös szemektől. 
Az ilyen feltűnő  módon ünnepelt, kitüntetett 
szép leány észre sem látszott venni ezt a 
mozgalmat, a mit megérkezésével idézett eló. 
Látszott egész magatartásán, hogy az ilyes-
mihez hozzá van szoktatva. Kifejezhetetlen 
természetes bájjal és elragadó kedvességgel 
fogadta  hódolói üdvözletét, s vidám mosolylyal 
bólintgatott szép barna fürtös  fejével  minden-
felé,  igyekezve abból juttatni minden érte 
epekedönek. . . . 

. . . — Rendkívül bájos teremtés — szólt 
Iványi Zoltán jó barátjához Szende Gyulához, 
a kik egy távolabbi sarokból nézték ezt a je-
lenetet. Légy szíves, kérlek mutass be neki, 
vágyom vele ismeretséget kötni. 

— Nagyon-nagyon Bzivesen kedves bará-
tom — felelte  Szende mosolyogva, hanem 
figyelmeztetlek,  hogy ha netalán melegebb 
érzelmek támadtak fel  szivedben s udvarolni 
akarsz, hódítási sikerre ne számíts. 

— Ugyan miért nem, talán már késő ? 
kérdé Iványi kíváncsian. 

— Egyszerűen s röviden kedves bará-
tom csak azért nem, mert ennek a szép le-
ánynak a szivét a kinai falhoz  hasonló jég-
burok veszi körűi, s tudd meg, bogy ezt a 
jégfalat  a leghevesebb ostrom sem képes ke-
resztültörni, legalább mindezideig nem. A mi-
lyen szép kívülről, olyan rideg belülről. Érzé-
ketlen, ukár csak egy szép szobor! 

— De hiszen ez lehetetlen, mondá meg-
lepetve Iványi — mert élénk mozdulatai, 
fesztelen  vidám modora egészen ellenkező vé-
leményre indítják az embert. Én megvallom 
őszintén inkább gondoltain és ítéltem egy igazi 
századvégi leánynak, mint érzéketlen szobornak. 

— Es mégis ugy van, a mint mondám. 
Mindnyájunkat, a kik csak megismertük, meg-
bűvölt szépségével, s vidám, kedves modorá-
val aztán lebilincselt egészen. Megjegyzem, 
hogy egyetlen leány, gazdag örökösnó is a 
kicsike ; azt hiszem pedig, hogy ez a fó  kel-
lék minden leánynál. Udvaroltunk is neki so-
kan kitartással, türelemmel, de eredményt 
még egyikünk sem ért el, már pedig tagad-
hatlan, hogy vannak ügyes fiuk  köztünk is — 
mondá Szende bizonyos önérzettel BÍmogatva 
meg Bzép szőke bajuszát. S mégis ha vala-
melyik imádója nem birva tovább szerelmét, 
viszontszerelemért esdekelt, csak azt a fele-
letet nyerte egytől-egyig, hogy: Én nem tu-
dok szeretni! S ezt olyan elragadó bánattal 
mondja, hogy még haragudni sem lehet reá, 
hanem inkább sajnálni. Nem is távozik mel-
lőle egyik sem, hanem továbbra is hűséges 
lovagjai maradunk. Látod most is legalább fe-
lét képezik a kikosarazott kérők az udvarának. 

Iványi a mig figyelmesen  hallgatta ba-
rátját, vizsgáló, kutató szemei folyton  a szép le-
ányon pihentek, a ki egy pillanatig sem volt 
magára hagyatva, mindig egy egész frakkos 
sereg csoportosult körülötte. És ugy látszott a 
felületes  szemlélőnek, hogy nagyon jól mulat 
udvarával, mert élénken társalgott s néha ked-
ves, vidám nevetését is lehetett hallani. Azon-
ban a legkisebb mozdulatára is figyelő  Iványi 
látta, a mint ügyes mozdulattal nyomott el 
egy-esy ásítást a legyőzője segítségével, s 

szemei véghetetlen közönynyel siklottak át az 
előtte álló seregen. 

Ez a felfedezése  Iványinak mintegy meg-
erősítette azt a tervet, a mi barâţja informá-
cziója alatt fogamzott  meg elméjében, s élénk 
mozdulattal fordulva  barátjához igy szólt: 

— Annyira felcsigáztad  érdeklődésemet, 
hogy bátor vagyok azt a merész kijelentést 
tenni neked, hogy ma ezalatt az estély tar-
tama alatt elolvasztom szívéről a jégfalat.  — 
Azt nem mondhatom, hogy szerelmes lettem, 
nem, hiszen te jól tudod, hogy én annyira pa-
zarul bántam e dicső érzéssel, hogy közönsé-
ges hasonlattal éljek, szivem hasonlít a kié-
gett vulkánhoz, hanem érdekel ez a leány, 
mert különcz s mert gazdag. Különben any-
nyira emberismerő vagyok, hogy már is is-
merni vélem a szép leány gondolkozás módját 
s lelki világát. Egy szó, mint száz, megkísér-
lem a hódítást, remélem osztozkodni fogsz 
boldogságomban! 

— Nem akarok levonni semmit külsőd 
előnyeiből, hanem engedj meg, ha kételkedem 
a sikerben, mondá kissé gúnyosan Szende. 

— Én meg biztosra veszem. Tndod mit I 
Fogadjunk. Ha nem érek el Bikert, kifizetem 
adósságaidat, ellenkező esetben te fizetsz  ne-
kem. Na, elfogadod? 

— Jól van, elfogadom,  felelte  Szende 
kezet szorítva barátjával. Jöjj, mutassalak be. 
A sikerről csak akkor leszek meggyőződve, 
mikor te megcsókolod a szép leány kezét Ez 
lesz a jel, én figyelni  fogok  reátok. Tehát 
szerencse fel!... 

S karonfogva  barátját bemutatta a szép 
leánynak.... 

. . . Iványi Zoltán a sorsnak azon ritka 
kegyeltjei közé tartozott, a ki nemcsak ér-
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— Orvosi ismétifi  tanfolyam.  A buda-
pesti tudományegyetem orvoai karinak egyes taná-
rai éa magán tanárai által ei évi szeptember 
6—18-ig ssfinidei  orvoai iamétlé tanfolyam  fog 
tartatni, melynek aorosatába fontos  közegészség-
ügyi, köiigaigatáai és törvénysséki orvostani tár-
gyak foglaltatnak.  A belügyminiszter a törvény-
hatóságokhoz intéseit leiratában kívánatosnak jelen-
tette ki, hogy azon tanfolyamon  minél több orvos, 
főleg  hatásági alkalmazásban álló orvos vegyen 
részt, a fölhívta,  hogy a résztvenni óhajtókat 
lehetőleg anyagi támogatásban is részesítsék. 

Püspöki látogatás Csik-SonlyóiL 
Gróf  Majláth Gusztáv erdélyi róm. kath. 

püspök urnák lapunk mult számában jelzett 
látogatása ténnyé vált A székely kath. nép 
dicső történeti múlttal biró kegyhelyét Csik-
Somlyót a pünkösti bucsu alkalmával ez évben 
is fölkereste.  Csütörtökön este a 9 órai vonat-
tal érkezett meg a csik-szeredai vasúti állo-
másra, hol Murányi Kálmán felcsiki  kerületi 
főesperes,  Jakab Litjos szentmihályi alesperes-
plebános, Bándi Vazul főgimnáziumi  igazgató, 
a tanár testület több tagjával és nagyszámú 
közönség fogadta  az érkező fópásztort. 

Püspök ur a rendelkezésére bocsátott ko-
csin a jelzett urak által kisérve egyenesen 
Homlyúia hajtatott, hol a tanuló ifjúság  várt 
rá s az internátus kapujában zugó éljenzéssel 
üdvözölt. 

Pénteken a délelőtti tanintézeteket láto-
gatta meg, sorra járván, az egyes osztályokat, 
több tanulónak feleletét  mégis hallgatván. Dél-
után a búcsúra már megérkezett nép közül 
igen sokat a gyónás szentségében részesített, 
minek végeztével visszatért az InternátuBban 
berendezett szállására, melynek ablakai elótt 
n képezriei ifjúság  szerenádot rendezett s Nagy-
Árpád növendék igen szép üdvözlő"', beszédet 
intézett a fópásztorhoz,  ki az óvácziót szívélyes 
szavakban köszönte meg. 

Szombaton reggel ismét a gyóntató székbe 
ült, s fáradhatlau  kitartással osztogotta a bűn-
bocsánatot. Délután 3 órakor a körmenetet 
személyesen vezette föl  a hegyre, nem számítva 
a nehézségekkel, melyeket a mozgó kövekkel 
borított meredek hegyre fel  és levezető ut 
okozott 

Este a főgimnáziumi  ifjúság  szines lám-
pionokkal gyülekezett szállásának ablakai alá, 
hol a tágas teret óriási közönség lepte el, s 
miután a „Szózat"-ot elénekelte, Benke Antal 
VIII-ad osztályos tanuló szép üdvözlő beszédet 
intézett a főpásztorhoz,  mit a püspök jól eső 
örömmel fogadott  s lelkes szavakban buzdította 
a fiatalságot  ugy a vallásos, mint a hazafias 
érzelmek folytonos  ápolására. 

Az iljuság vegyes kara azután igen szép 
dalokban, a zenekar pedig kitűnően sikerűit 

dekes külsővel birt, hanem kellemes, mulat-
tató, társalgó tehetséggel is meg volt áldva. 
Olyan lebilincselően, olyan kellemesen tudott 
csevegni, hogy el voltak tőle ragadtatt a min-
denhol, a hol ismerték, ugy a nők, mint a 
férfiak. 

Teljes tudatában lévén énje ezen bűvös 
varázsu hatalmának — némileg erre épitette 
sikerét — igyekezett is azt most kellő ér-
vényre jutattni. Fokozta ezt még az is, hogy 
Ilona egyes élezés Bzellémes feleleteiből  ész-
revette, bogy méltó társra talált, s számított 
reá, hogy méltányolni is fogja,  mert hiszen 
másoknál is inkább becsüljük az olyan tulaj-
donságokat, a mivel mi magunk is dicseked-
hetünk. És sikerült is annyira lebilincselni a | 
szép leányt, hogy az megfeledkezve  hódolóiról 
sőt a tánczról is, félre  vonultak egy pálmák-
ból alakitott kis lugasba s élénk társalgásba 
merültek. Iványi meg volt elégedve a dolog 
kezdetével, s lopva vidám mosolylyal tekintett 
az ókét figyelő  s tőlük nem messze álló 
Szende meglepetést eláruló arczára. 

— Magamra vonom udvarlóinak nehez-
telését, szólt egyszerre Iványi észrevéve a 
fiatal  emberek feléje  lővelt haragos pillantá-
sait — valóságos kihívó tekintettel méreget-
nek végig, a miért olyan szerencsés lehettem 
ezt a néhány pillanatot elrabolni számomra. 

— Én pedig nagyon hálás vagyok ön 
iránt, hogy megmentett bár ennyi időre is 
holmi epekedő szemforgatásoktól,  meg renge-
teg mennyiségű sóhajtásoktól — felelte  Dona 
véghetetlen unalmat kifejező  mozdulattal ki-
kisérve szavait. 

— Annyi bizonyos — mondá mosolyogva 
Iványi, hogy nem irigylendő a reménytelen 
szerelmes helyzete, már pedig ugy látszik, 

zene előadásokban gyönyörködtette a fópász-
tort, a mi nem csak ót, hanem a hallgatóságot 
is meglepte. Püspök nr ó méltóságá ismételt 
köszönetét fejezvén  ki az ifjúságnak,  ez és a 
közönség lelkeB éljenzések között oszlott szét. 

Vasárnapnak legfőbb  mozzanatát ünnepi 
szent beszéde képezte, mely elé a legnagyobb 
várakozással tekintett az összegyűlt óriási kö-
zönség ; ámbár század részének sem volt al-
kalma azt meghallhatni, s különösen nem azok-
nak, kik a kórmenetben részvettek, mert az 
alatt a benn maradt közönség a tágas nagy 
templomot zsúfolásig  megtöltötte s a tolongás 
már-már veszélyes jelleget kezdett ölteni, mi-
kor a főpásztor  a szószéken teljes püspöki or-
natusban, s kezében a püspöki pálczával meg-
jelent. Bár a beszéd megértésétja templomban to-
lakodók folytonos  zaja és a templom előtti téren 
szüntelen BZÓIÓ csengettyűk "esilinkolátta aka-
dályozta, azok között, kik a templom eld részét 
foglalhatták  el és közelében voltak a fópász-
tornak, a legnagyobb hatást keltette. 

Isteni tisztelet után fényes  ebéd volt a 
ferenezrendi  szerzet ház ebédlőjében, melyen 
a főpásztor  Csik-Szereda város intelligentiája 
továbbá a vidéki és szomszéd megyebeli nagy-
számú papság környezetében vett részt. 

Hétfón  délelőtt csendes mise után a püs-
pök idejét pihenésre fordította,  délután 6 óráig 
látogatásokat tett s egyeseket fogadott.  6 óra-
kor templomba vonult litániára, a áldást mon-
dott a népre, mely alkalomból a kíséretében 
lévő egyik lázarista páter tartott szentbeszédet 
a Mária iránti tiszteletről, s a főpásztor  vecser-
nye után bérmált is. 

Kedden reggel.csendes misét mondott a 
több gyónót a szent áldozásban részesített s 8 
óra után saját négyes fogatán  elutazott Há-
romszék megyébe. — 

1 pimtösdi fcü. 
Csík-Somlyó, május 22j 

A székely katholikns népnek, különösön a 
pünkösdi bncsnk alkalmával az 6 Mekkájába, a 
csiksomlyói kegyhelyre való zarándoklása min-
den évben állandó vonzalommal és érdeklődéssel 
szokott megtörténni; de elmondhatjuk, hogy a 
mostanihoz hasonló mérvű látogatása a búcsu-
nak alig fordnlt  elő a közelmúlt évtizedek alatt. 
Ezt nem csak az igen kedvező szép időnek tu-
lajdoníthatni, hanem annak a mély érdeklődés-
nek, melyet gróf  Majláth Gusztáv Erdély flatai 
püspöke mult évi első megjelenése alkalmával 
híveire gyakorolt. A hol a mnlt évi bérma kőr-
útja alkalmával megjelent és hallathatta mély 
vallásosságtól ihletett szavait, mindenütt a leg-
nagyobb érdeklődést és a rajongásig menő sze-
retetett keltette fel  a hívek lelkében, s innen 

hogy a kegyed udvarlói is mind ezeknek az 
osztályába vannak sorozva. 

— Talán ön a szerencsés imátlók k a -
tegóriájába tartozik ? — kérdé nevetve Ilona. 

— Fájdalom erról nem szereztem meg-
győződést, mivel mindezideig szerelmes Boha 
nem voltam — mondá merészen Iványi. 

Ilonának ezekre a szavakra az öröm csil-
lant meg szemeiben s remény és kételkedés 
rezgett hangjában a mint megszólalt: 

— Ez szinte lehetetlenül hangzik. En-
gedje meg, hogy kételkedjem állításában. 

— Mondja, ugy nézek én ki, mint a ki-
nek a szavában kételkedni lehet? — kérdé 
Iványi nyiltan nézve vele szembe. 

Nem voltam Boha szerelmes, azonban 
azt is megvallom, hogy ma eatétől kezdve 
nem dicsekedhetem ezzel, mert azt az ideált, 
mit olyan régen keresek mindenhol, ma fel-
találtam, még pedig kegyedben I 

— Ah, tehát ön ÍB ? kérdé Ilona gúnyo-
san s büszke fagyos  tekintettel nézve reá, de 
mintha megbűvölte volna azoknak az aczél-
szürke szemeknek merész átható nézése, egy-
szerre eltűnt a guny szép arczárói, s lesütve 
szemeit ugy hallgatta tovább társa szavait, 
mint a gyermek a bűvös-bájos mesét 

— Igen én is. De ne gondolja, hogy'kö-
nyörögni s Bohajtozni akarok én is, kérve egy 
rövidke mosolyt vagy egy tekintetet. Oh nem, 
én követelem, tudja követelem magamnak az 
egész szivét, cserébe azért az egész szívért, 
a mit én nyqjtok kegyednek. Azt kérdi ke-
gyed, honnan vettem a bátorságot igy be-
Bzélni? — megmondom. Lâţja régesrégen még 
ábrándokkal teljes gyermek koromban meg-
alkottam magamnak az ideált — a most már 
hangja lágyan, behizelgően csengett — s ezt 

van az, hogy tódra a búcsnra jövetelét, a nép 
apraja, nagyja alig várta as alkalmat, hogy is-
mét színről-színre láthassa és hallhassa szere-
tett főpásztorát. 

Mint rendesen, ezúttal is a távol Maros-
Torda megyebeli mikházi hívek érkeztek meg 
első sorban pénteken reggel 6 órakor az elma-
radhatlan dobpergés mellett Somlyóra. Ezt 
követte még az nap 17 kereszt-alja az udvar-
helymegyei éa gyergyói részekből; de a mi 
szenzácziót keltett: egy keresztalja Brassó vá-
rosáéból és Tttrkösről, mely vasúton délután 3 
órakor érkezett Szeredába, s onnan kereszt 
alatt gyslog folytatta  ntját Somlyóra. A na-
gyobb részt nri, Intelligens elemekből álló bú-
csúsok jó benyomást és élénk érdeklődést kel-
tettek mindenfelé,  valamint a Romániából jött 
nagyszámú csángó magyarság, kiknek megjele-
nése a székely vasutak brassé—gyimesi vona-
lának megnyitása folytán  előrehaladt közleke-
dési viszonyainak folyatnána,  a mi madéfalva— 
szászrégeni vonal kiépítése után még fokozot-
tabb mérvben fog  nyilvánulni. 

Szombaton reggeltől kezdve vasárnap 10 
óráig szakadatlan özönlött be a bftcBUs  nép, 
részint kereszt alatt, részint szekéren, majd 
gyalog, ngy annyira, hogy az összesereg-
lett népáradat — nem tulzunk — a 26—30 
ezeret számban elérte. Megtelt vele a község 
minden zuga és a hegyoldal teljesen, a tolon-
gás a kocsi közlekedést teljesen megakasztotta 
ugy, hogy a templomon felül  jutni azzal teljes 
lehetetlen volt. 

Szombaton délután 3 órakor, midőn a ki-
kerülés kezdetére a jel megadatott, élénk moz-
galom keletkezett a nép kőzött, és ez foko  ó-
dott még jobban, midőn a rend fentartására 
kirendelt s Fejér Sándor főszolgabíró  rendel-
kezése alatt állott csendőrség a tömeg közzé 
állva a Püspöknek, a mellette lévő papságnak 
a faczigereknek  és a laborium vivőnek az in-
dulásra szabad helyet igyekezett biztosítani. 
Ma már nem annyira az elsőségérti versengés 
jut a pünkösdi búcsúkon kifejezésre,  mint in-
kább a laborium és papság előtt és után való 
mehetés, minek bár egyáltalán semmi jelentő-
sége nincs, igen sok keresztalja dicsőséget lát 
abban, ha eme poziczióket sikerült elfoglalni 
és megtartani. 

Az e feletti  versengés tehát ez alkalom-
mal is tettlegességben nyilvánult a karczfalvi 
hívek részéről, a mint a menet a hegytövébe 
érkezett; azonban a mindig éber csendőrségnek 
sikerült a tnlbuzgó bucsusokat idejekorán szét-
rebbentem, a mi pár elfogatással  végződött a 
nélkül, hogy komolyabb alakot ölthetett volna 
mozgalom. 

Ezentúl a körmenet ájtatos énekek között 
a legszebb rendben folytatta  ntját és érkezett 

az ideált kerestem bolyongva, kitartóan, el-
Ientállva bizony sok erős kísértésnek . . . Sok-
szor elcsüggedtem, elakartam temetni a kép-
zeletemben élő ragyogó alakot, de csak per-
czekig, mert felmerült  bennem az a raeggyó-
dés, hogy ha czélt érek, jutalom-dijául én 
leszek a világ legboldogabb halandója. Kép-
zelheti mit éreztem, midőn megpillantva kegye-
det, felismertem  ideálomat I Szerettem volna 
odarohanni, B kiragadni kegyedet az emberek 
közül, mint egyedül jogos tulajdonomat I 

Ilona lehunyt szemmel hallgatta e sza-
vakat, hiszen ő ezt épen igy álmodta, ábrándos 
lelke igy színezte ezt ki bohó álmaiban ; olyan 
régen vágyott már az eddigi imádói egyformán 
unalmas'vallomásai és sóhajtozásaival agyon-
gyötört ábrándoB leány egy olyan lényre, a 
ki rendkivüli szokatlan módon kéljen tőle sze-
relmet, de nem, ne is kélje, hanem merészen 
követelje, s annak aztán odaadni ezt a fa-
gyos szivét I Hiszen nem is volt ő fagyos 
szivü, csak ábrándoB, a ki nem a mindennapias, 
közönséges halandók között, hanem valamivel 
magasabb regióba kereste eszményét 

Iványi gyakorlott szeme észrevette a ha-
tást a mit szavai gyakoroltak a leányra, gra-
tulált saját magának ügyes komédiájáért, s 
igyekezve teljessé tenni diadalát, s a hatás per-
czeialatt remélve azt elérni, ismét megszólalt: 

— Kérem tehát, ité|jen most kegyed, 
mint erre legilletékesebb egyén, hogy vájjon 
a szerencsés avagy a reménytelen imádók Bo-
rába tartozom-e ? 

Néhány perez szünet állt be, az egyik 
feszült  várakozással, a másik pedig élvezve 
és megigézve s perczek boldogságától élték 
át ezt a pillanatnyi csendet 

— Ilona nem szólt semmit, hanem bol-

vissia a nagy templom elé, hol aztán a tem-
plomban mindszenti leikéss, a templom előtti 
téren lévő szószékről pedig Bocskor Ferencz ' 
segéd-lelkész tartottak igen n é p és emelkedett 
szellemi szent beszédeket. 

A vasárnap délelőtti, Murányi Kákaáa 
felcsiki  főesperes  által vezetett körmenet min-
den inczidens nélkül szép rendben járta körül 
a hegyet, minek megtörténtével Gyergyóba két 
keresztalja, Háromszékre pedig as egé«» 6 
keresztalja hazafelé  vette ntját. 

Megemlíteni kívánjuk, bogy a vasárnapi 
körmenetben 64 keresztalja vett részt, a mi a 
csaknem 4 küómetert tevő hegykerülő uton 
mintegy koszorút képezett, akkor érvén be a 
körmenet eleje a községbe, midőn as utolja azt 
elhagyta. 

Az ünnepi szent beszédet beant a nagy>>£ 

templomban gróf  Majláth püspök tertytU, 
kimért, nyugodt és erőteljes hangján!. a ú i ' 
mindazokra, kiknek sikerült a templomban előw 
belyet foglalni  és a püspököt hallgatni, mély 
benyomást gyakorolt. A templom előtti téréit 
Pamajot Ferencz segéd-lelkész tartott szép al-
kalmi beszédet. A szent mise délután 1 órakor 
ért véget, s attól kezdve a 3 napon át folyton 
összeverődő 25—30 ezer néptől 9 óra alatt 
megtisztult a község két ébren átvirasztott éjjel 
után, hagyván maga után a községi bírónak 
egy hétig takarítható szemetet. Azon sok áru-
bődé helyén, melyeknek tnlajdonosai a bucjufia 
révén igen szép jövedelemre tettek ezottal szert, 
s annyi eltikkadt toroknak szerzettek enyhülést. 

T A N Ü G Y . 

Felvétel a nagyszebeni tanitónőkópző-
intésetbe. 

A nagyszebeni Sz. Ferencz-rendi nővérek 
nyilvánossági joggal ellátott tanítónőképző in-
tézete I. osztályába az 1899—1900. tanévre 
fölvételért  folyamodhatnak  14 életévöket betöl-
tött olyan tanulók, kik a polgári vagy a felsőbb 
leányiskola IV. osztályát, vagy a Maff  alfMálfc 
II. osztályát sikerrel végezték, vagy a folyó 
tanévben végzik. 

A kérvények f.  év junius bó iS-éig  a 
képezde igazgatóságához nyújtandók be a követ-
kező mellékletekkel felszerelve: 

1. A folyamodó  keresztlevele. 
9. Orvosi bizonyítvány arról, hogy a. folya-

modó növendék teljesen egészséges, ép tatái 
szervezettel bir. 

3. Iskolai bizonyítvány a fenn  jelölt oaz-r 
tályok egyikéről. 

A kérelemben kiteendő, bogy bennlakó 
vagy bejáró akar-e lenni a növendék. Bennla-
kási havi díj 18 frt,  Bejárók a szabályzat értel-
mében jóval kissebb számban vétetnek föl.  Pros-
pektust a bennlakásról kívánatra az intézeti 
főnöknő  készséggel küld. 

A III. osztályba fölvehetők  16 életévöket 
betöltött olyan tanulók, a kik a felsőbb  leány-

dog mosolylyal s érzelmeit hiven eláruló ra-
gyogó szemekkel nyújtotta Iványinak szép 
kezét feleletképpen,  a mit az elbontott csók-
jaival, a mennyire csak tehette a rájok figyeld 
szemektől. Szende azonban meglátta, s egyet 
füttyentve  meglepetésébea, sarkon fordnlt  a 
hírt köaötni másokkal is Kiürült az előbb 
még olyan fényes  terem, s csak elhullatott 
virágok, szallagcsokrok, eltaposott siralmas ki-
nézésű legyezők hirdetik az itt lefolyt  fényes 
izgalmas életet. 

A szomszéd teremben zaj hallatszik, ott 
a rendezőség tagjai még csak most kezdik 
az igazi mulatságot, magukba fesztelenül  dis-
kurálnak, vitatják az est eseményeit, s ko-,. 
czintanak az elért sikerre nagyokat Saetadtf 
elbeszéléséből már értesültek Iványi hóditá&á-
ról, őszinte bámulattal veszik körül, s á"k&-
dések egész özönével ostromolják szerencséd 
vetélytársukat Izgatottan kérdik tőle azt a 
bűvös varázst, a mivel képes volt felolvasztani 
azt a jégszivet 1 Iványi diadalmas mosolylyal 
pödörgette szép bajuszát 

— Nem jégszivü az fiuk,  a mint ti vé-
litek, nagyon is tele van meleg éneligpkfcel, 
caak ti nem találtátok meg annak titkos ru-
góját Ó a mesebeli királyfiról  álmodozott Nos 
én szerencsés voltam annak mutatni be szerény 
személyemet . . . . Röviden fiuk  1 regényes ál-
mokkal tele van tömve a tagadhatatlanul bá-
jos fejecske.  Ábrándos a kicsike nagyon . . -
Ez az egész 1 

— Igyunk fiuk  az én sikeremre is, éljen 
a s z e r e l e m ! . . . 

. . . S ez alatt az ábrándos szép leány a 
rózsaszínű jövő reményében boldog mosolylyal 
álmodozott a feltalált  eszményről, a rég várt 
ideálról I . . . Csevegő. 
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iakol* VI. osztályát végezték; további olysn 
óvónő jelöltek, kik a jelen tanév végén az évónő-
k épezi tő oklevelet megszerzik, esetleg már meg-
szerezték, de életkoruk 18 évét túl nem halad-
ták. 

Az óvónők az I. és II. évlolyam tantárgy-
kUOabOzetéből vizsgálatra köteleztetnek a vallás-
én közokt. miniszter 26162—1898. sz. rendele-
tében megjelölt anyagbél s cssk ennek sikeres 
kiállása után vétetnek fel. 

'"> A folyamodvány  benyújtásának módja és 
batárideje esen jelölteknél is ngyanaz, mint az 
I. osztályba folyamodóknál. 

Nagy Szeben, 1899. máj. 6 én. 
Dr. Bilinszky  Lajos, 

képezdei igazgató. 

Pályázati hirdetmény. 
A kolozs-monostori m. kir. gazdasági tan-

intézet igazgatósága a tanintézet konviktnsában 
az -)899—1900. tanévben betöltendő 7 állami 
alamtványiösztőndijaB  (ingyenes) helyre ezen-
n e l ^ l l j ^ a í o l hfrdtt. 

'Ezek a helyek a' tanintézetbe belépő I-ső 
éves hallgatóknak vannak elad sorban fenntartva. 

As ezen helyek elnyeréseért való folyamod-
ványokat következőleg kell felszerelni: 
Az állami alapítványi  ösztöndíjas  helyeket 

illetőleg: 
Ezen helyeket az alapítvány értelmében 

kizárólag csak az erdélyrészi megyékben szfile-
tett, iskolai tanulmányaikat sikkerrel végzett, 
vagyontalan ifjak  nyerhetik el. Az OsztOndij áll: 
teljes élelmi ellátásból, az intézetbeu laki", tatén 
és világításból, ingyenes ágynem&ekböl és ezek 
mosatásából, betegség esetén ingyenes gyógy-
kezelésből. 

Az ezen helyekért való bélyegmentes folya-
modványokhoz melléklendő: 

1. Iskolai bizonyítvány legalább 6 gymna-
sinmi, reáliskolai, vagy polgári iskolai osztályról, 
vagy a kereskedelmi iskola (akadémia) végbizo-
nyítványa. A kik tObb osztályt végeztek, vagy 
érettségi vizsgát tettek, előnyben részesülnek. 

2. Keresztelő levél a születési hely s be-
töltött 16 éveskor igszolására. 

9. Szegénységi bizonyítvány (melynek a 
főszolgabiró,  illetőleg a városban a rendőrkapi-
tány által láttamozva kell lennie). 

4. Orvosi bizonyítvány az egészséges, ép 
testalkat és a bimlő ellen való védoltás igazo-
lására. 

6. Szülői vagy gyámi nyilatkozat arról, 
bogy a folyamodé  részére a 32 frtra  menő összes 
dijakat leteszik és a folyamodé  egyéb szükség-
leteiről (taneszközökről, ruházatról) kellőleg gon-
doskodjak. 

A folyamodványban  felsorolandék  még: a 
folyamodó  illeségi belye, szüleinek állása, tartóz-
kodási belye, testvéreinek száma ás kora, to-
vábbá Hogy árva-e vagy nem. 

A folyamodványokat  f.  év jnlias hó 15 ig 
a m. kir.  gazdasági  tanintézet  igazgatósá-
gához Kolozs-Monostoron,  posta ugyanott, 
kell benyújtani. 

Dr. Szentkirályi  Akos, 
igazgató. 

H ^ L O I I F É L É K , 
— P ü n k ö s d . Piros pünkösdnapja a kirándu-

lások kezdete. 3 ezt az úgyszólván májália meg-
nyitást rontotta el alaposan as időjárás Még az 
elaónap csak járta valahogy váltakozó deriilés, 
borulás, de már éjjel megeredt a zápor a tartott 
csaknem szakadatlanul a második nap délig. Üres 
is volt azt hiszem minden. A ssögödi szeredai 
fürdő  suta s más fenyvesek.  Csak annak a kis 
kaliberű kiránduló tánaaágnak nem vette el a 
kedvét a kedvezőtlen idő, a mely eleintén szintén 
a Hargita egyik gyönyörű Í6oyvesébe tervezte a 
nap mulatságát, utóbb azonban épen a megeredt 
zápor miatt Gál József  delnel birtokán atőtt ta-
nyát, természetesen a házigazda a családja szi-
ve* meghívása folytán.  Kodé nem ia bánta meg. 
A remek asépen söldelő, bettsitott kert a maga 
virányaival bőségesen kárpótolta a Hargita fenyői-
ért, as osztatlan derült Jékedv a kffiömbőzó  vi-
dám játékok, melyekben a délután folyamáa  idő-
sek, fiatalok,  egyaránt iésitvettek, majd a megér-
kezt esigáayok, a tánoa, mely csaknem este 11 
óráig tartott, a re ad kivül elősékeny házigazda! 
kéaüég, a kjtfioó  bor bizonyára nem egy tagja 
ajkán a társaságnak fakasztotta  a felkiáltást:  Is-
tenem, be jó is, hogy esett as eső I 

— B s k ü v ő . Díszes esküvő folyţ  le e hő 
93-én déli tán 6 órakor a csik-szeredai ev. ref. 
templomban. E napon 'vezette oltárhoz C s e r-
g 0 f  y Jenő csikazenteimoni kereskedő B a j z 
Gizellát, Rajz Antal állomási vendéglős leányát. 
A szertartás ntán kedélyes estebéd volt az nj 
pár tiszteletére az OrOmapa házában. 

— AJ  KKE Csíkban. Az erdélyrészi 
Kárpát egyesület Kolozsvárt legutóbb tartott 
választmányi ülésében elhatározta, hogy a fo-
lyó évi közgyűlését Csíkszeredában fogja  meg-
tartani. Csikmegye természeti kincsekben egyik 
leggazdagabb vidéke az erdélyi részeknek s 
épp azért csak helyeselni tudjuk a választmány 
határoztál. Reméljük, hogy CBikmegye közön-
sége is a maga részóról méltányolni fogja  e 
mozzanat jelentőségét s rajta lesz. hogy a köz-
gyűlés mentől eredményeseb legyen a megye 
természeti kincseinek értékesítésére nézve. 

Ha lá lozások . Csikvárdotfalvi  Csiszár 
József  vok körjegyző és a Szent-Péter egyház-
megye pénztárnoka két havi súlyos szenvedés 

ntán folyó  hó 19 én elhalálozott A mindenki 
előtt köztiszteletben állott férfi  tObb mint 60 
éven keresztül egyideig saját községe, később 
Várdotfalva,  Csomortán, Csobotfalva  és Pálfalva 
községekből alakult körjegyzői csoportban sza-
kadatlanul a közügyek élén állván, 5 évvel 
ezelőtt tőrtént visszavonulásáig — mikor az 
egyházmegye pénztárnokává választstott — er-
nyedetlen kitartással teljesítette a nép meg-
elégedésére elöljárói tisztét s a mellett szépen 
meggyarapitott gazdaságát is mindig személye-
sen és sikeresen vezette. Temetése pünkösd 
napján délután 4 órakor történt meg a saját 
községe és a körjegyzői csoport lakosságának 
nagy részvéte mellett. Az elbnnytban Csiszér 
Pető szépvizi igazgató tanító édes spját vesz-
tette el. — Maxim Francziska férj.  Szultán 
Lázárné élete 48-ik, boldog házasságának 24-ik 
évében folyó  hó 19-én hosszas szenvedés ntán 
meghalt. — Nuridsán Gergely mészáros élete 
78-ik évében végelgyengülés következtében f. 
hő 20-án meghslt. Mindkettő temetése nagy 
részvét mellett folyt-.le;  Nyugodjanak békébeo 1 

— A osiksomlyói r ó m . ka th . taní tó-
képző- in téze tben a vizsgák az 1898/99. tanév 
végén a következő sorrenben tartatnak : IV. év-
folyam  O s z t á l y v i z s g s . Magántanulók 
írásbelije: május 35. d. e. magyar, d. u. német. 
Májú* 26. d. e. mértan, d. n. rajz és irás. Nők-
nek szóheli; májns 29-én. Fiu növendékeknek: 
május 30. d. e. T a n k é p e s i t ő. írásbeli együt-
tesen : junius 2. 3. és 5-én. Junius 2-án d. e. 
neveléstan; d. u. német, Junius 3-án d e. mér-
tan : d. u természettan. Junius 6-éu d. e. rajz; 
d. u. szépírás. Szóbeli tanképesitő: junius 14, 
16.. 16. Leány és flu  magántanulók : írásbeli 
együttesen : junius 8. és 9-én. Szóbeli: junius 
12-én. B e n d e s t a n u l ó k . Elnök: Augusztin 
Imre- Junius 19. I csoport. Hittan, nevelés, ma-
gyar, német nyelv. I. osztály. II. csoport. Elnök : 
Lakatos Izra. Lélektan, msgyar nyelv, hittan, 
német. II. osztály. Junius 20.1. csoport. Elnök : 
Karácsony József.  Hittan, neveléstan, módszer-
tan magyar nyelv. III. osztály. II. csoport. El-
nök : P. Tima Dénes. Számtan, földrajz,  termé 
szetrajz. í. osztály. Junin* 21.1. csoport. Elnök : 
P. Kőródi Berárd. Számtan, földrajz,  természet 
rajz. II. osztály. II. csoport. Elnök: Kassai 
Lajos. Német nyelv, mértan, történelem. III. osz-
tály. Junins 22. I. csoport. Elnök : Karácsony 
József.  Ének, orgona, hegedű I. osztály. II. 
csoport. Elnök: Lakatos Izra. Ének, orgona, 
hegedd, összhangzsttan. II osztály. Junius 23. 
1. csoport. Elnbk: Karácsony József.  Termé-
szettan, természetrsjz, ének, orgona, összhang-
zattan. hegedű. III. osztály. D. n. Torna. Jun. 
94.. D. e. a gyakorló-iskola vizsgája. D. u. 
osztályozás. Jnnins 29. Tedeum. K a r á c s o n y 
József,  tanitóképző-int. igazgató. 

— Vivóourfltia.  Br. Chappon Károly oki. 
vívómester csütörtökön megnyitja az általunk már 
régebbi számunkban jelzett vivó tanfolyamot. 

— Majál is . A gyergyó-ditrói Ipartestület 
zászlója javára a közeli „Tilalmasban" f.  hó 28-án 
májálist rendez, melyre a meghívókat inár szét-
k&ldötte a rendezőség. 

A Békás lak k a l e n d á r i u m a . Békásban 
az oláh polgártársak Moldovából szerzik be a 
kalendáriumjokat, mely nekik Oláhországról me-
sélget. A csikmegyei könyvkereskedők figyelmébe 
ajánljuk e körülményt, kik hazafiságból  is meg-
tehetnék, hogy a magyarországi románok részére 
irt naptárokat megyénk községeiben terjesztenék, 
— lapunk kiadója már gondoskodott a Csíki 
Naptár kiadásáról — akkor talán ki lehetne 
uoritani a bukaresti naptár termékeket, 

— Misszió Gyergyóban . Lollok József 
éa OalamboB Kálmán lázárista atyák Alfaluban 
ápril 28-átol májns 5-éig, Ditróban május 5-étől 
15-éig missziót tartottak. A misszió nagyon si-
került volt, a közönség rendkívül nagy érdeklődést 
tanúsított. Beszédjeik egyszerűek a néphez al-
kalmazottak voltak. Ugy Alfaluban  mint Ditróban 
egészen megnyerték a közönséget és a derék 
misslónáriusok munkássága sok évre kiható nyo-
mokat hagyott maga után Oyergyó hitéletében. 

— A b a r á t o s i nagylopás t e t t e se 
kéz reke rü l t . Említettük ngyanis, hogy a Kis-
sing ésMOIImann czég barátosi igazgatójától távol-
létében több ezer trt értékű bankjegyet s egyéb 
'értékeket elloptak. Most végre a cselekmény 
elkövetőjét melylyel ezelőtt Gothár Pétert vádol-
ták, megcsípték Kotecsman Mézes Szilágymegyei 
illetőségű napszámos személyében, kit épen akkor 
fogtak  el midőa Bomániába akart kiszokni s 
megtalálták nála csekély kivétellel sz Összes 
ellopott értékeket. Kotecsman bűnét beismerte s 
most a szeredai sárgabázban búsul miért is nem 
tudott 3 a nagyobb MtaOsOkhOz basonlósn ideje 
korán kereket oldani. 

— A szere lem s ö t é t v e r e m . A viszont 
szerelem megingásának képzelete hajtott a halálba 
közelebbről Ditróban egy fiatal  leányt, aki sírig-
tartó szerelmet reménylett attól a férfitól,  ki ed-
dig az ő asivbeli vonzalmát hosonló érzelemmel 
viszonozta. Bajkó Mari oselédleány Orosz Alajos-
aal régebb idő óta Bzerelmi viszonyban -állván, 
est a leány annyira nem titkolta, bogy midőn 
elszegődött Wiesenthal Károly Ditróban lakó tago-
sitó föméruőkhös  kikötötte azt a szabadságot is, 
hogy a szeretőjével való találkozások a gazda ré-
széről ne akadályoztassanak. Es as engedmény 
neki megadatván, a szolgálatot megkezdette s 
teendői telyeaitésében pontos és ssorgalmas cse-
lédnek bizonyait be. Idókösben Orosz Alajos 
Romániába munkára távóaott, a miután kedvesé-

nek 2 frttal  tartozott, azt egyik rokonához hasa 
küldötte kézbesítés végett. A buzamoaabb ideig 
való távóllét és az adott pénznek máaáltal való 
kézbesítése azon gyanút keltette Bajkó Mariban, 
hogy szeretője tőle elhidegült, miért ia elhatározta, 
hogy. meg válik as élettől. Ezt a határozatát egy 
alkalmas pillanatban e hó 17-én kora reggel 
midőn szolgáló társa a teheneket csordába haj-
tőit^ véghez is vitte, meglváu előbb egy jó adag 
eczetaavat, s mivel az gybrsau nem hatott, a 
konyhában fölakasztotta  magát, a visszatérő társa 
már halva találta. 

— Adakozás . Dr. Tragor Ignácz Váczról 
az Oltáregyesület közzacsorájára & frtot  küldött, 
mit ezennel köszönettel nyugtáz a rendezőség. 

— A os ikszentmár toni LQuság által 
1899 április 8-án rendezett estélyen felűlflzettek: 
Dobai Sándor, Mihály András, Gondos Imre, 
Márton László 1--1 frt,  Benks Gynla, Keuesi 
Gergely, Kovács Bálint, Gidró Mihály, Kábdebó 
Ferencz, Dr. Részegh Lajos, Ambrns Péter, 
N. N. Csákány Mihály 40—40 kr, Miklós Pál 
60 kr.,Síriba József  20 kr. Fogadják a rende-
zőség hálás köszönetét. 

— A oatk-teploosal tOakárosultak javába, 
még a következő adományok jöttek be hozzám. A 
megyei alispán úrtól a rBudpesti Hírlap" által gyűj-
tött r> Irt, Boszniában lévő csiktaploczai Hollo Do-
mokos cs. és kir. hadnagytól 5 Irt, brassói Sárosi 
Lujostól 5 frt,  brassói Albert Ferencztöl 2 frt,  csík-
szeredai Kovács Görgytől 12 véka pityóka, Csik-Zsö-
göd községéből az elöljáróság áltul gyűjtött 11 frt 
28 kr pénz, 44 véka gubona és 4 véka pityóka zsákos-
tól. továbbá 20 drl> ruhn és fehérnemű.  Csik-Szent-
miklés községéből uz elöljáróság által gyiljtátt 1 frt 
ÍIH kr pénz. 22 véka gabona, 10 drb tojás és 20 drb 
fehérnemű,  Csik-Delnéről az elöljáróság által 1 frt 
Iii l kr péuz, 32 véka gubona és egy drb fehérucmil, 
továbbá a képviselő testület által a község pénztárá-
ból kiutalt 5 Irt. Csik-Borzsova községből az elöljáróság 
által gyQjt&tt 2 frt  02 kr pénz, 38 drb fehérnemű. 
18 véka gubouu és véka pityóka, Csik-Várdotfalváról 
az elöljáróság gyiljtő íven adakoztak : Csik-somlyói 
jótékony nő egyesület 50 frtot.  Csik-Várdojfalva  köz-
ség mint erkölcsi testűiét 20 frt,  Szőllősy Ferencz. 
dr. Kolonics Dénes. Markos Dénes, Bartalis Simon, 
Kazucsy István, özv. Sulyok Gézáné, özv. Adorján 
linréné, Káinoki János, Fal Ignáczné. Bulog Ferencz, 
Szász Károly, Majer Lipót, Jakáb Antal, Petres And-
rás és Kassai Lajos 1—1 frtot,  Bándi Vazul 2 frtot, 
Málé Ambrus II irtot. Székely Károly, Riszncr Ödön, 
Glósz Miksa, Pittcr Yinczéné, Halamon Alajos, Ma-
dár Imre, Majer Jó/.seí, Sántus Elek, Kleucsar Gyula, 
és Csiszér Lajos 50—00 krt, Hajdeu Hugóné 70 krt, 
Csiszér Lajos, Bocskor Bálint, Pál Gálior, Sulamon 
Alajos, Madár Imre, Péter Ferencz. Csiszér Dénes 
és Petres János 1—1 véku gabonát. Szent-Fercucz-
rendi zárda H véka gabonái, s ezen kivül többen ad-
tak pénzt és ^abonat. ugy liogv az összes gyiljtés 
eredménye, Vardotfalván  101 frt  5:1 kr pénz és 24 
véka gabona. Csik-Rákos községből az elöljáróságának 
gyűjtő ivén adakoztak: Csik-Rákos község mint 
erkölcsi testület 5 frtot,  Csondőrörs, Máuya Kristóf 
és Scbier Ferenc/. 1 -1 frtot,  Sárosi Albert, Todor 
Antal, ifj.  Leliuer Antal, Mánya Antal, Kiss Antal, 
Todor látván, ifj.  Leliner Venczel és Lehner Márton 
50 —50 krt, Ferencz Lajos 30 kr és Máté István 20 
krt Csik-Szcntlólek községéből az elöljáróság által 
gyQjtött 3 frt  Oti kr pénz, 40 véka gabona és 2ti drb 
fehérnemű:  Rosenfola  Dávidné gyűjtő ivén adakoz-
tak: Roscnfeld  Dávidné, Betegli Gyula, Szántó György, 
Korodl Mihály és Jukub Alajos 1—1 frtot,  Antalné 
2 frtot,  j A k a b Ferencz és Sándor Dávid 50—50 krt, 
Sándor ltóza, ifj.  Sándor Gargely és S. J. 20—20 krt, 
Tankó Albert 40 krt, Romvári Vártuli Lajos színigaz-
gató adott sajátjából 2 frt  és a tüzkárosultak javara-
rendezett színielőadás tiszta jövedelméből 1 frt  ţ!5 
krt. ^Csik-Szereda. 181K). május hó 5-én, F e j é r Sán-
dor főszolgabiró 

KIADÓ LAPTUIiAJDONOS: 
GYÖRGYJAKAB MÁRTON. 

HIVATALOS RÉSZ 

Pályázati hirdetmény 
a m. kir.  bonvédhadapiód  iskolákban  az 1899. 
1900. tanév kezdetén  betöltendő  helyekre. 

I . A he lyek n e m e és száma. 
Az 1897-ik évi XXlIIik törvényezikk ér-

telmében szervezett honvéd nevelő- és képzóin-
tézetek II. csoportját képezó pécsi és nagyváradi 
honvéd hadapródiskolák I. évfolyamába  az 1899/ 
1000-ik tanév kezdetén (szeptember 17-én) 100— 
100 ifjú  fog  felvétetni. 

A növendékek eltartásának és kiképzésének 
költségei az állami költségvetést, illetőleg a hon-
védelmi tárczát terhelik; e tekintetben tehát a 
honvéd .hadapródiskolákban valamennyi hely díj-
mentes hely, B a növendékekért csak az évi tan-
díj fizetendő. 

A taudij a viszonyokhoz képest idóröl-idóre 
újból állapittatik meg. 

Jelenleg a tandíj a következő mérvben van 
kiszabva: 

a) A m. kir. honvédség, cs és kir. közös 
hadsereg éa hadtengeréazet tényleges nyugdíjas 
és rokkant állományának össze állománycsoport-
jaiba tartozó tisztek, evaugelikus éa görög-ka-
tholikus katonai lelkészek, katonai tisztviselők, 
katonai karmesterek, altisztek és raugosztályba 
nem sorolt katonai havidijasok törvényes vagy 
törvényesített fiai  számára évenkiut 12 forint; 

b) tartalékos és „szolgálaton kivüli viazouy"-
ban levó tisztek, továbbá udvari éa polgári állami 
tisztviaelók éa alkalmazottak, nem különben tör-
vényhatósági ÜBZtviselók törvényes vagy törvé-
nyesített fiai  számára évenként 80 frt; 

o) minden egyéb állampolgár fiai  ssámára 
évenként 160 forint. 

Esen tandíjfizetés  kötelezettségére való te-
kintetei tehát a folyó  évben betöltendő 200 hely 
a következőképen osslik meg: 

a) 167 flsetéses  hely, a mely helyek után 
járó tandijat a felvett  növendékek hozsátartosói 

kötelesek viselni és két részletben, úgymint az 
iskolai év kezdetén éa minden év máreslus 1-én 
a hadapród-iakola pénztárába előre befizetni; 

b) 43 alapitványos hely, a mely helyek a 
után járó tandíj sz esen ozélra létesített alapít-
ványok jövedelméből fedeztetik,  a ugyanabból 
még 60 forint  évi ssebpénssel is láttatnak el a 
felvett  növendékek. 

A lovassági szolgálatra kiképsendő valamenyi 
növendékért a rendes tandijoa felöl  még 100 frt 
fizetendő  a IV'-ik évfolyamban  a lovagló oktatás-
hoz megkívánt szükségletek beszerzésére. 

A honvéd hadapródiskolák IL évfolyamába 
rendszerinti felvételnek  nincsen helye; esen év-
folyamban  csak azon helyek fognak  betöltetni, 
melyek terméazetea fogyaték  (halálozáa, elbocsátás 
Btb.) következtében jutnak üresedésbe; megje-
gyeztetvén, hogy as esen évfolyamban  pályásóktól 
a felvételi  vizsgánál mindazon katonai, elméleti 
és gyakorlati tantárgyak iamerete megköveteltetik, 
melyek az I. évfolyamban  taníttattak. 

II. Felvétel feltételek.*) 
1. A pályázó magyar állampolgársága: 
igazolandó a törvényhatóság vagy a járási 

tisztviselő által kiállított honosaági bizonyítvány-
nyal, a melyben a közaégi illetőség ia ki teendő. 

2. A pályázó testi alkalmaaaága a katonai 
neveléare: 

igazolandó valamely bonvéd vagy köiöa 
hadseregbeli (hadi tengeréasetbeli) tényleges ál-
lománybeli orvos által szabályszerűen kiállított 
orvosi vóleménynyel; a beoltás pedig — a meny-
nyiben azt az orvoai vélemény aem igazolná — 
külön himlőoltási bisonyitványnyal. 

3. A megkívánt előismeretek, vagyis vala 
mely középiskola (gymnaaium, reáliskola, magyar-
országi polgári iskola, a fiumei  kösaigi polgári 
iskola) négy osztályának legalább .elégséges" 
eredménynyel történt elvégzése; 

ezen előismeretek igasolaudók az elmúlt 
iskolai év végbisouyitványával és a folyó  iskolai 
év I. és II. tanidószakának iskolai érteaitőjével, 
to vábbá legalább .elégséges* eredménynyel letett 
felvételi  vizsga által.") 

A latin vagy görög nyelvből nyert „elég-
telen" osztályzatok figyelembe  nem vétetnek. 

4. Kifogástalan  erkölcsi magaviselet: 
igazolandó erkölcsi bizonyitványnyal azon-

ban csak akkor, ha as iakolsi bizonyítványban a 
kifogástalan  erkölcsi magaviseletre vonatkozó adat 
nem foglaltatnék,  vagy ha a belépéa nem kös-
vetlenül valamely nyilvános iakoláből történnék; 

5. A betöltött legkiaebb éa a tul nem ha-
ladott legmagasabb életkor, vagyis az elért 14-ik 
és a tul nem haladott 16-ik életév, a mely meg-
állapított életkor a felvételi  év szeptember 1-ére 
vonatkozik. 

Ezen életkor keresztlevéllel vagy asűletési 
bizonyitványnyal igazolandó. 

Az alapitványos helyekre pályázók részéről 
ezen kivül: 

6. Külön igazoláaa annak, hogy a pályázó 
az alapító oklevélben foglalt  feltételeknek  megfelel. 

Ü l . A k é r v é n y e k b e n y ú j t á s a . 
Folyamodványok fizetéses  hegekért a pá-

lyázók hozzátartozói (atya, gyám, anya) által köz-
vetlenül a pécsi vagy a nagyváradi honvéd had-
apródiskola parancsnokaágánál nyújtandók be. 

Pályázati folyamodványok  augusztus l-ig 
fogatatnak  el az emiitett paranoanokBágok által. 

Oly pályázókra vonatkozó folyamodványok, 
a kik a lovasság állományában óhajtják a had-
apródi rendi fokozatot  elnyerni, a nagyváradi hon-
véd hadapródiskola parnncanokságánál nyújtan-
dók be.***) 

Oly pályázók, kik a felvételi  vizsgát csak 
horvát nyelven képesek letenni, folyamodványai-
kat a péosi bonvéd hadapródiskolánál nyújtsák be. 

A megállapított határidón tul beérkeső fo-
lyamodványok visszaadatudk és nem vétetnek 
figyelembe. 

Az alapitványos helyek elnyeréaét czélsó 
folyamodványok  azon hatóságnak, ssemélynek kül-
dendők meg, a mely (a ki) az alábbi klmutatásbaa 
megjelöltetett. 

A kérvényekben kifejezés  adándó annak, 
hogy a folyamodó  az .Utaaitáa a pályázók fel-
vételére nézve a m. kir. honvéd nevelő és képző 

I intézetekbe" határozványait teljtartalmolag ismeri 
éa kötelezi magát az ezen utasításban meghatá-
rozott valamennyi feltételnek  megfelelni. 

Azon pályázók hozsátartosói, a kfknek  a 
testi alkalmasság és a sikeres felvételi  vizsga 
feltétele  alatt fizetésea  helyek adomáayostattak, 
illetve a kik alapitványos helyekre bemutatattak, 
a honvéd hadapród iskolák parancsnokságai által 
erről annak tudtuladása mellett értesíttetnek, 
hogy biikor kell a pályázónak az illető intézetben 
megjelennie. 

*) A felvételre  nézve megállapított részletes 
feltételek  az "Utasítás a pályázok felvételére  nézve 
a m. kir. honvéd nevelő és képzőintézetekbe" K—1. 
jelzéaG szolgálati könyvben foglaltatnak,  a mely uta-
sítás Budapesten a Palias nyomdai részvénytársaság-
nál 35 krnyi áréit kapható. 

**) Az utolsó év végi bizonyítványt a fölvételi 
vizsgához beidézett pályázok, ha ugyan az a tel vételi 
folyamodványhoz  csatolva nem volt, az intézetbe ma-
gukkal hozzák, miután az a felvételi  vizsgát megelő-
zőleg bemutatandó. 

*••) Mindkét hadapródiskolából Ulépő növendé-
dékeknek a lovassághoz való beositására néave első 
sorban az alkalmasság ezen szolgálatra, a létszám 
éa egyéb szolgálati viszonyok, a növendék előnyös 
vagyoni helyzete és csak másodsorban a növendékek 
és ezek hozzátartozóinak óhajai mérvadók; ezen óha-
jok teljesítése tehát nem helyezhető biztos kilátásba 
és megjegyeztetik, hogy tekintettel a látnám viazo-
nyokra a lovassághoz evenként legfeljebb  15 növm-
dik lesz beosztható. 
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Hasonló módon értesíttetnek azok ÍB, kiknek 
kérvénye nem vétetett figyelembe 

Az elad sorban kijelölt pályázókon kivül, a 
betöltendő helyek aránya szerint, néhányan má-
sod aorban fognak  kijelöltetni oly czélból, hogy 
az elsó helyeken kijelölt, de a felvételi  vizsgát 
ki nem állott, vagy testileg alkalmatlanoknak 
talált pályázók helyett pótlólag felvételi  vizsgára 
bocsáttassanak éa ennek aikero esetében felvé-
tessenek. 

Miután azonban az emlitott pályázók fel-
vétele biztos kilátásba nem helyezhető, a szülők 
gondoskodjanak, hogy fiaik  a felvételi  vizsgára 
be nem idéztetésük esetében a polgári taninté-
zetekben, tanulmányaik folytathatásaezéljaból  kellő 
időben beirattassanak 

Tekintettel arra, hogy a honvéd haclaprnd-
iskolákban a tanév később kezdődik, mint a pol 
gári középiskolákban, a vallás és közoktatásügyi 
miniszter ur elrendulte, hogy azon tanulók, kik 
a honvéd hadapródiskolákba leendő felvételért 
folyamodtak,  felvételük  eldöltéig, vagyis szept. 
-20-áig felvételi  (beiratási) és tandíj fizetése  uél-
uélkül látogathatják a rendelkezése és vezetése 
alatt állé középiskolákban, valamint az állatni 
és községi polgári fiúiskolákban  a leezkéket. A 
vallás- és közoktatásügyi miniszter ur egyúttal 
felszólította  az egyházi főhatóságokat  is, hogy 
ezen kedvezményi a főhatóságuk  alatt álló közép-
iskolákra szintén terjesszék ki. Horvát sziavon 
országokra nézve azonban e tekintetben a bán 
ur oly módon intézkedett, hogy a tandíjfizetése 
mellett ott már beiratkozott azon tanulók szülői-
nek, kik a honvéd hadapródiskolákba felvétettek, 
a már lefizetett  tandíj, felvételi  tiij és egyéb já-
rulékok visszafizettessenek. 

IV. A felvételi  vizsgák. 
Minden pályázó közvetlenül az illető inté-

zetbe való beérkezte ntán, testi alkalmassága te-
kintetében megvizsgáltatik. 

A testileg alkalmatlanoknak talált pályázók 
hozzátartozóiknak azonnal visszaadatnak, a testi-
leg alkalmasoknak minősítettek pedig felvételi 
vizsgát tesznek, a melynél a hozzátartozók is 
jelen lehetnek. 

Az irásbelileg éa szóbelileg megejtendő fel-
vételi vizsgák szeptember 12—Ili ig tartatnak meg. 

A fölvételi  vizsga magyar nyelven teendő 
le, melyet a pályázóknak oly mérvben kell tud-
niok, hogy az eredméuyteljes oktatás lehetősége 
e tekintetben biztosítva legyen. Pályázók, a kik 
horvát tannyelvű iskolákat végeztek, a felvételi 
vizsgát utóbb említett nyelven is letehetik; a 
magyar nyelvnek nem tudása — a pályázóknak 
egyébként jó képessége és megfelelő  előismeretei 
mellett — nem képez akadályt a fölvételre. 

V. Igényjogosultság. 
Fizetéses helyre minden magyar állampolgár 

fiának  van igénye, a ki az általános feltételeknek 
megfelel;  tehetséges ifjak  jó iskolai bizonyítvá-
nyokkal azonban előnyben részesüluek. 

Alapitványos helyekre azon személyeknek 
van igényük, kik az illető alapító oklevelekben 
foglalt  különös kellékeknek és az általános felvé-
teli feltételeknek  is minden tekintetben megfelelnek, 

Kelt Budapesten, 1899. évi ápr. havában. 
A m. kir.  honvédelmi  minisztertől. 

Szám 6046/98. 
tlkvi. 

Árverési hirdetményi kivonat. 
A csik-szeredai kir. törvényszék mint te-

lekkönyvi hatóság közhírré teszi, hogy Knna 
József  csikszépvizí lakos végrehajtatónak Sán-
dor Antal csik-szentdomokosi lak ós végrehajtást 
szenvedő ellent 200 frt  tőkekövetelés és járulé-
kai iránti végrehajtási ügyében az árverés csík-
szeredai kir. törvényszék területén lévő Caik-
S/.ent-Mihály község határán fekvő  a csikszent-
mibályi 126. 9ztjkvben foglalt  az 1681. évi LX. 
t.-cz. 156J §, alapján nem csak végrehajtási szen-
vedő jutalékára, hanem Sándor Félix és Sándor 
Károly nevén álló A f  315. hrsz. 80 frt,  320. 
hrsz. 16 frt,  323. brsz. 16 frt,  325., 327. hrsz. 
18 frt,  425/2., 426. hrsz. 32 frt,  3894/2. hrsz. 
1 frt,  3895/2. hrsz. 3 frt,  4014/2., 4015/2. 
40! 6/2 hrsz. 6 frt,  4062. hrsz. 4 frt,  4417., 
4419. hrsz. 9 frt,  4099. hrsz. 4 frt,  4805/1. brsz. 
2 Irt, 56117. hrsz. 7 frt,  6213., 6214.. 6215. 
hrsz. 22 frt,  G254., 6255., 6256.. 6257. hrsz. 
32 frt,  70G8., 7069., 7074. hrsz. 19 frt,  7204 2. 
hrsz. 10 frt.  7221. hrsz. 5 frt,  7290. hrsz. 9 
frt,  7313. hrsz. 5 frt,  73116. hrsz. 4 frt,  7414., 
7416. hrsz. 21 frt,  7610. hrsz. 2 irt. 7601. hrsz. 
7 frt,  7619. hrsz. 3 frt,  7966., 7967., 8023. 
hrsz. 18 Irt, 13930. hrsz. 2 frt,  13936,3. hrsz. 
30 frt,  131)45. hrsz. 7 frt,  13961. brsz. 5 frt, 
6439. hrsz. 14 frt,  7291. hrsz. egéíz ingatla-
nokra 5 frtban  megállapított kikiáltási árban. 

Továbbá a csik-szentmihályi 716. sztjkv-
ben Izsák Rozália sz. Lakatos, Sándor Félix, 
Sándor Károly, Ei uss Jánosné. szül: Szász Juli-
ánná, Tódor Mártonné szül: Izsák Terézia, 
Kolsz Péterné szül. Izsák Anna, Izsák Félix, 
Izsák Ágnes kiskorú, Izsák Ferencz kiskorú, 
Izsák Katalin nevén álló A | 13942., 13943., 
13944. hrszámu ingatlan 20 frtban  ezennel meg-
állapított kikiáltási árban elrendeltetik. 

Megjegyeztetik, hogy ez utóbb említett 
szentmihályi 716. sz. tjkvben foglalt  ingatlanok 
egy negyed részének egy nyolezad részére C) 1. 
alatt özv. Izsák Andrásné szül. Lakatos Rozália 
javára bekebelezett élethossziglani haszonélvezeti 
joga ezen árverés által nem érintetik. 

A fent  megjelölt ingatlanok az 1899. évi 
junius hó 10-ik napjának délelőtt 9 órakor Csik-
Szentmihály község házánál megtartandó nyil-
vános árverésen a megállapított kikiáltási áron 

alól is eladatni foguak. 
Árverezni szándékozók tartoznak az in-

gatlanok becsárának 10°/0-át, készpénzben, vagy 
az 1881. 60. t,-cz. 42. §-ában jelzett árfolyammal 
számitott és az 1881. évi november 1-én 3333. 
sz. a. kelt m. kir. igazságügyminiszteri rendelet 
8. §-ábau kijelölt óvadékképes értékpapírban a 
kiküldött kezéhez letenni, avagy az 1881. 60. 
t.-cz. 170. §-a értelmében a bánatpénznek a bí-
róságnál előleges elhelyezéséről kiállított szabály-
szerű elismervényt átszolgáltatni. 

A kir. törvényszék, mint telekkönyvi hatóság. 
Kelt Csik-Szereda, 1898. évi deczember 

hó 24-ik napján. 
Gecző Béla, 
kir. tvszéki biró. 

Fiatal élő farkasokat, 
medve bocsokat, füles-
baglyokat, hiuszokat stb. 
legjobb árak mellett 
folytonosan  veszünk. 

Kuschman Testvérek 
vadkereskedése Brassó. 

173. szám. 1899. 

Árlejtési hirdetmény. 
A Csik-Gyiiues-Középlokon még e 

nyár folytán  építendő iskola-tanitói lakás 
felépítése  1899. május hó 31-én d. u. 
3 Órakor Csik-Gyimes-Középlok község 
hivatalos házánál árlejtés utján ki fog 
adatni. 

Mely árlejtésre áriejteni kivánók az-
zal hivatnak meg, hogy a kikiáltási ár-
nak 5372 frt  80 krnak 5"/,-os bánatpén-
zét az árlejtés megkezdése előtt az árverező 
bizottságnak befizetni  tartoznak. 

A terv és költségvetés a felcsiki 
esperesi hivatal irodájában — Csik-Ráko-
son — d. e. 8 órától d. u. 6 óráig na-
ponkint betekinthető lesz. 

Csik-Rákos, 1899. május hó 14-én. 
A felcsiki  r. k. esperesi hivatal: 

Murányi Kálmán, 
2—2 főesperes. 

330. szám á. 181)9. 

Hirdetmény. 
A közúti kerületi kir. felügyelői  teendők-

kel megbízott kir. műszaki tanácsos ur az 1899. 
évi május hó 5-én kelt 63 illetve 75 számn ren-
deletével a béjjasfalva—gyimesi  állami köztit 
121-128. kmt. szakaszán levő 93., 94., 96., 
99., 101., 102., 104., 106., 107. és 109. számú 
műtárgyak építését a közbeeső útszakaszok sza-
bályozásával, illetve a kolozsvár—szászrégen— 
tölgyesi állami közat 207—219 kmt szakaszán 
levő ;58., 58., 60., 68., 70., 71., 72.. 73., 74., 
80. és 82. sz. műtárgyak építését közbeeső út-
szakaszok szabályozásával 5658 frt  92 kr, illetve 
12981 frt  93 kr összeg erejéig engedélyezte. 

A fentemiitett  munkálatok foganatosításá-
nak biztosítása czéljából az 1899. évi Junius hó 
10-ik napjának d. e. 10 órájára a csikmegyei m. 
kir. építészeti hivatal helyiségében tartandó zárt 
ajánlati versenytárgyalás hirdettetik. 

A versenyezni óhajtók felhívatnak,  hogy a 
fentebbi  munkálatok végrehajtásának elvállalá-
sára vonatkozó az engedélyezett összeg után 
számítandó, s a részletes feltételekben  előirt 
5"/t-nyi bánatpénzzel ellátott zárt ajánlataikat 
kitűzött nap d. e. 9 órájáig a két munkára kfl-
löa-külön a nevezett hivatalhoz annyival inkább 
igyekezzenek beadni, mivel a későbben érkezettek 
figyelembe  nem fognak  vétetni. 

A szóban forgó  munkálatra vonatkozó mű-
szaki művelet és részletes feltételek  a nevezett 
magy. kir. államépitészeti hivatalnál, a rendes 
hivatalos órákban, naponkint megtekinthetők. 

Kelt Csik-Szeredán, 1898. jnnius 29-én. 

Csikmegyei m. kir. építészeti 

Az elismert jó minőségű és gyárt-
mányú 
Liliom vászon és házi vászon 

Csikmegy e részére egyedüli raktára 
BARCSAY K. 
női és ferii  divatáru házába kapható: 

Liliom vászon 7 frt  20 kr, házi 
vászon 5 irt 95 kr, egy vég 23 
mtr (vagy 30 rőf),  úgyszintén lepedő 
vásznok a logjobb minőségbe, egy 

szélybe 60, 75, 90 kr métere. 

Sz. 136—1899. 

Hirdetmény. 
A gyergyó•  csomafalví  templom és 

tornya 2449 frt  55 krra menő javítása 
szabad kézből kiadatni engedélyeztetvén, 
az a vállalkozni szándékozóknak azon ki-
kötéssel hozatik tudomására, hogy 1899. 
juniUS 10-éig bezárólag jelentkezzenek. 
A költségvetés a gyergyó-csomafalvi  plébá-
niai hivatalnál betekinthető. 

Gy.-Csomafalva,  1899. május 17-én. 
Balló János, 

l._3 plébános. 

Sz 1212—899. 

Árverési hirdetmény. 
Alulirott községi elöljáróság által köz-

hírré tétetik, miszerint a község tulajdonát 
képező erdőnek „MedvéStelek" éB 
„Nyilénk" nevil részeiből 1000 darab 
fenyőfának  nyilt árverésen leendő eladása 
a Nagyméltóságú Földmivelésügyi m. kir. 
miniszterium által engedélyeztetett. 

Az árverés Csik-Menaság község há-
zánál f.  évi junius hó 11-én d. e. 
9 Órakor fog  megtartatni. 

Kikiáltási ár 2000 frt,  mely összeg-
nek 10" °-át árverezni szándékozók az ár-
verés megkezdése előtt letenni tartoznak. 

Az árverési feltételek  Csik-Menaság 
község házánál a hivatalos órák alatt 
megtekinthetők. 

Csik-Menaság 1899 május 20-án. 
Puskás Lajos, 

körjegyző. 
Ferencz Ignácz, 

t - a k. biró. 

Értesités. 
Van szerencsém a n. érd. közönséget 

* értesíteni, hogy 
1 1 r r 1 ' 

Moso- es vasaló -intezetemben (a járásbírósággal átellenben) 
a kővetkező árak mellett vállalom el: 

szennyesen 1 ing 12 kr, 13 kr, 
1 pár gallér. 5 kr, 
1 pár kézelő •» n 

! 1 pár függöny,  csipke 60 kr, 80 „ 
! 1 háló ing 6 „ 
! 1 lábravaló c „ | 1 pár harisnya 2 n I 1 törülköző 3 * 
! 1 lepedő 6 kr, 8 „ 

női ing 7 „ 8 „ női bugyi 4 n 6 kr. 
Tisztelettel 

1 1-r. Tóth Ferencz. 

Ugy a hazai, mint a külföldi  orvosi tekintélyek ia elismerik és hangoztatják, hogy 
idült (krónikus) betegségek legbiztosabban a természeti eszközökkel gyógyíthatók. 
A legelső és legtökéletesebben berendezett intézet, a melyben ezen alapon történik a 

gyógykezelés. 

Dr. PALÓCZ IGNÁCZ 
kórházi orvos. k. egészségtani tanár intézete 

Budapest, IX. Vámház-körűt 7. (augusztus 1-től Kerepesi-ut 10.) 
H M Gyógykezelés egósa napon át. ma Rendelés 10—12-ig és 3—S-ig. 

Nőknél női kiszolgálás. Elkülönített osatályok. 
• • H Dijasás hetenként 10—IS forint.  • F r o a p e o t n a i n g y e n . 

A természeti eszközökkel képesek 
vagyunk a beteg teát életerejét növelni, 
a benne képződött ártalmas és kóroa 
anyagokat a szervezetből eltávolítani, a 
szervek normális működését létrehozni 
és az elgyengült vagy eLkényeaatetett 
testet megedaeni, megerősíteni. 

Ezért gyógyítható ilv módon még a leg-
több idült (krónikus) betegség is. 

1 - 4 

A tökéletes berendelés a lelkiismere-
tes, gondos és egyéni (a beteg természe-
tének meglelő) gyógykezelés magyarázzák 
meg aina kítönő eredményeket (a meg-
gyógyultak hiteles Írásával bizonyíthatjuk), 
a melyeket még a legldültebb betegségek-
nél is, különösen elhízottá ág, aaatma, 
reuma, laohiaa, neuralgia, köarvóny, gyo-
mor és nemi bajok, vérsaegényaég, bór-, 
ideg- és női betegségek gyógyításánál 
biatosan elérünk. 
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Mint legkitűnőbb és legolcsóbb 

g * é p l c e n ő o l a j a t , 
ajánljuk a 

valódi orosz kannaolajat 

Mantachoff  A. és Társa, Baku 
czégtől, mely olaj saját védjegyükkel ellátott, ónozott, 17 kgot tartalmazó 

kannákban a legjobb és legtisztább minőségben szállíttatik. 
Miután a Brassóban és a szomszédmegyékben való egyedárusitást mi 

vetttlk át, azon helyzetben vagyunk, ugy nagyban mint kicsinyben, rendel-
ményeket a legolcsóbb árak mellett egyenesen helybeli raktárunkból tel-
jesíthetni. 

Midőn ezen gépkenőolajat ugy gyárak, mint cséplőgépek és gőz-
gépek részére is legjobban ajánljuk, fölkérjük,  egy próbavétel által ezen 
olaj kitűnősége és olcsóságáról meggyőződni. 

Kiváló tisztelettel 

Hesshaimer J. L. és A. 
i w i y w w w ^ n i n i n i n i n i n - i i n i n i í I t r u n i r u n i n i n n ^ t i n i r ^ ^ ^ ^ ^ w w j : 

Nyomatott Csik-Szcrctlában, a laptulajdonos és kiadó Györgyjakab Márton könyvnyomdájában 1899. 




